
 

 

UCHWAŁA NR  98/XVII/2026 

RADY GMINY W DZIERZĄŻNI 

z dnia 26 lutego 2026 roku 
 

w sprawie zmiany  uchwały budżetowej na rok 2026 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r. poz.1153 z póżn.zm.) art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, 

art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025r. poz. 1483) oraz 

Uchwały Budżetowej Gminy Dzierzążnia na rok 2026, Nr 89/XVI/2025 Rady Gminy w Dzierzążni 

z dnia 29  grudnia 2025 roku, Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu gminy Dzierzążnia na 2026 r. zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do uchwały: 

1) zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 293 022,50 zł 

2) zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 321 861,51 zł 

2. Plan dochodów budżetu gminy ogółem  wynosi 29 812 839,01 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 22 766 229,48 zł 

2) dochody majątkowe w kwocie 7 046 609,53 zł. 

§ 2. 1. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy Dzierzążnia na 2026 r. zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do uchwały: 

1) zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 366 792,52 zł 

2) zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę  395 631,53 zł 

2. Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 30 312 839,01 w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie 22 108 703,62 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 8 204 135,39 zł. 

§ 3. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu na zadania inwestycyjne na 2026 rok nieobjęte 

Wieloletnią Prognozą Finansową, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 4. Wprowadza się zmiany w planie dochodów, związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 4 

do uchwały.   

§ 5. Wprowadza się zmiany w planie wydatków, związanych z realizacją zadań z zakresu  

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 5 do 

uchwały.   

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje w roku budżetowym 2026 i podlega 

publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 98/XVII/2026 Rady Gminy w Dzierzążni 

z dnia 26 lutego 2026 roku 

w sprawie zmian w budżecie na rok 2026 

 

W celu prowadzenia prawidłowej gospodarki budżetowej dokonuje się następujących zmian: 
 

DOCHODY 

Dochody bieżące i majątkowe 

W dziale 750 Administracja publiczna, rozdział 75011 decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 2/2026 

UB (pismo WF-I.3112.25.11.2026 z dnia 10 lutego 2026 r.) zostały ustalone ostateczne kwoty dotacji 

i zwiększone o kwotę 29 365,00 zł na zadania obronne i zmniejszono o 628,00 na ewidencji 

działalności gospodarczej.  

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75495 -– wprowadza się 

środki w kwocie 25,01 zł na zadanie związane z nadaniem nr PESEL na wniosek obywatelom 

Ukrainy; 

W dziale 801 Oświata i wychowanie przenosi się środki z 80101§0670 do 80148§0670 w kwocie 

86 000,00 zł oraz środki z §6250 do §6257 w kwocie 206 539,50 zł; 

W dziale 852 Pomoc społeczna, rozdział 85295 - decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 2/2026 UB 

(pismo WF-I.3112.25.11.2026 z dnia 10 lutego 2026 r.) zostały ustalone ostateczne kwoty dotacji 

i zwiększone o kwotę 530,00 zł; 

W dziale 855 Rodzina, rozdział 85503, 85504 - decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 2/2026 UB 

(pismo WF-I.3112.25.11.2026 z dnia 10 lutego 2026 r.)zostały ustalone ostateczne kwoty dotacji 

i zwiększone o odpowiednio o kwotę 30,00 zł i zmniejszono o 483,00 zł. 

Planowane dochody po zmianach stanowią kwotę 29 812 839,01 zł w tym dochody bieżące stanowią 

22 766 229,48 zł, natomiast dochody majątkowe stanowią 7 046 609,53 zł. 

 

WYDATKI 

Wydatki bieżące i majątkowe 

W dziale 010, rozdział 01043  – wprowadza się zadanie jednoroczne o nazwie „Dostawa i montaż 

lampy UV na SUW Nowe Sarnowo” w kwocie 80 000,00 zł; 

W dziale 600 Transport i łączność,  przenosi się do działu 010  kwotę 40 000,00 zł; 

W dziale 750 Administracja publiczna, rozdział przenosi się do działu 010  kwotę 15 000,00 zł oraz 

w ramach rozdziału przenosi się kwotę 14 750,47 zł, rozdział 75095 przenosi się do działu 010  kwotę 

10 000,00 zł oraz zwiększa planowane wydatki w dziale 75011 w związku z otrzymaną dotacją 

o łączną kwotę 28 737,00 zł; 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75495 -– wprowadza się 

środki w kwocie 25,01 zł na zadanie związane z nadaniem nr PESEL na wniosek obywatelom 

Ukrainy; 

W dziale 801 Oświata i wychowanie przenosi się środki z §6050 do §6057 w kwocie 206 539,50 zł 

oraz środki w ramach działu w kwocie 6 419,68 zł; 

W dziale 852–  w związku z niedoborem dokonuje się przesunięcia środków z rozdziału 85202 

do rozdziału 85214 w kwocie 30 000,00 zł oraz dostosowano zapisy do ustalonych ostatecznych 

dotacji; 



 

 

W dziale 855 Rodzina, rozdział 85503, 85504 – dostosowano zapisy do ustalonych ostatecznych 

dotacji. 

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – przenosi się do działu 010 kwotę 

15 000,00 zł i przenosi w ramach działu kwotę 1 000,00 zł; 

Planowane wydatki po zmianach stanowią kwotę 30 312 839,01 zł w tym wydatki bieżące stanowią 

22 108 703,62 zł , natomiast wydatki majątkowe stanowią 8 204 135,39 zł. 


		2026-03-04T14:34:00+0100
	Mariusz Wróblewski - Przewodniczący Rady Gminy w Dzierzążni


		2026-03-04T15:06:05+0100
	Adam Sobiecki




